	Permbysesit duhet permbysur

Ndodhi ajo qe kam besuar se nuk do t'i ndodh Kosoves, cka tash?

E kam thene ne nje prononcim te mehershem:

"........Nje vendim i Gjykates qe nuk eshte ne perputhje me sistemin tone kushtetues ne fakt paraqet permbysje te sistemit tone kushtetues. Dhe shqetesimet e larta pashmangshem ngrisin dyshimin por edhe dilemen, cka nese ndodh dicka e tille.

Sigurisht qe une fare nuk e besoj se Gjykata do te nxjerre vendim qe do te permbyste sistemin tone kushtetues. Mirepo per te shuar kurreshtjen, po jap mendimin tim se cfare duhet te behet ne nje situate hipotetike te permbysjes se sistemit tone kushtetues. Sigurisht se permbysesesit duhet permbysur. Por kjo kurrsesi nuk guxon te ndodh me dhune. Sistemi yne shoqeror ka plote mekanizma qe permbysesesit eventual te permbysen me mekanizmat qe ofron sistemi yne kushtetues......"
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Permbysesit duhet permbysur
Ndoghi 5o qe kam besuar se nuk do i ndodh Kosoves,cka ash?.

€kem thene ne nje prononcim te mehershen
*..__Nje vendim i Gykates qe nuk eshte ne perputhie me sistemin
tone kushtetues nefakt paraget permbysiete sistemittone.

o Dhe shaetesimet e lsta ngsin

por edhe dlemen, cka nese ndodh dicka e tle.

Siguisht ge une fare nuk & besojse Gykata 6o te mjerte vendim Ge.
do te permbyste sistemin tone kushtetues. Mirepo per te shuar
Kurtstijen, po jap mendimin tim s ciare duhet e behet ne nje
situate hipotetie te permbysjesse istemittone kushtetues, Sigusht
e permbysesesit duhet permbysur. Por o kurrses! nuk gueon te
ndodh me dhune.Sistemi yne shogeror ka pote mekanizma e
permbysesesit eventua t permbysen me mekanizmat qe offon
sistemi yne kushtetues...

Xnevat Meha
® w2005
Pak me heret per Kosova Sot Orline dhash prononcimin ne vijm:

Ne ighje me vendimin nga Giykata Kushtetuese che zbatimin e
vendimit s vilon:




